
 
 
 
 

СОВЕТ  
КУМЫЛЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 02 декабря 2024 года № 63/182-4-С 

 
«О внесении изменений в Устав Кумыл-
женского сельского поселения Кумыл-
женского муниципального района Волго-
градской области» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положе-
ний законодательных актов) Российской Федерации и статьей 28 Устава Ку-
мылженского  сельского  поселения  Кумылженского  муниципального  района 
Волгоградской области, Совет Кумылженского сельского поселения  Кумыл-
женского муниципального района Волгоградской области 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Устав Кумылженского сельского поселения Кумылженско-

го муниципального района Волгоградской области (далее – Устав), принятый 
решением Совет Кумылженского сельского поселения от 31.07.2014 № 
79/151-2-С (в редакции решений от 05.03.2015 № 92/184-2-С, от 02.07.2015 № 
100/199-2-С, от 10.09.2015 № 103/205-2-С, 15.03.2016 № 10/26-3-С, 
26.10.2016 № 22/50-3-С, 31.03.2017 № 30/78-3-С, от 31.07.2017 № 34 87-3-С, 
от  14.11.2017  №  38/102-3-С,  от  27.02.2018  №  42/113-3-С,  от  11.12.2018  № 
53/148-3-С,  от  26.09.2019  №  63/171-3-С,  от  26.11.2019  №  67/183-3-С,  от 
15.10.2020 № 2/5-4-С, от  17.06.2021 № 14/46-4-С, от 06.09.2021 № 18/55-4-С, 
от 11.11.2021 № 21/63-4-С, от 29.02.2024 № 53/149-4-С, от 19.09.2024 № 59 
164-4-С) следующие изменения: 

1.1.  Статью  41  Устава  Кумылженского  сельского  поселения  Кумыл-
женского муниципального района Волгоградской области дополнить новыми 
частями 2 и 3 следующего содержания: 

«2. Высшее должностное лицо Волгоградской области вправе вынести 
предупреждение, объявить выговор главе Кумылженского сельского поселе-
ния за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспе-
чению  осуществления  органами  местного  самоуправления  отдельных  госу-




	Страница 1
	Страница 2

